
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400347

347

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
EXTRATO DE CONTRATO N° 127/2022

Processo Administrativo N° 128/2022
PREGÃO PRESENCIAL N°. 054/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e B.S.
AUTO PEÇAS LTDA. OBJETO: Aquisição de peças para manutenção da frota municipal de
veículos leves, atendendo as demandas das Secretarias Municipais e Programas Sociais da
Prefeitura de Jateí-MS, em conformidade com Termo de Referência, onde constam as
demais especificações do objeto. VALOR: O valor global para o objeto é de R$
1.124.715,00. DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2022 da Prefeitura
Municipal de Jateí:
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 02.006SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ ÃO
04.122.0019.2044MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3390.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO 0045RED 390.30.39.00.00Material para
Manutenção de Veículos 1.00.000FONTE 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 02.002
SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA GABINETE DO PREFEITO 04.122.0019.2041 MANUTE N Ç ÃO
DO GABINETE DO PREFEITO 3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 0013 RED
3390.30.39.00.00Material para Manutenção de Veículos 1.00.000 FONTE 02 PREFEITURA
MUNICIPAL DE JATEÍ 02.008SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT., ESPORTE E LAZER
12.365.009.2024 TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL 3390.30.00.00.00 M AT E R I A L
DE CONSUMO 0094 RED 3390.30.39.00.00 Material para Manutenção de Veículos 1.01.000
FONTE 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA 04.122.0019.2047MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 0117 RED 3390.30.39.00.00 Material para
Manutenção de Veículos 1.80.501 1.70.072 FONTES 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
02.012SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 04.122.0019.2045
MANUTENÇÃO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 3390.30.00.00.00MATERIAL DE
CONSUMO 0146 RED 3390.30.39.00.00 Material para Manutenção de Veículos
1.00.000FONTE 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 04.016 FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.0006.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3390.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO 0201 RED 3390.30.39.00.00 Material para
Manutenção de Veículos 1.00.000 1.82.000 FONTES 07 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE 07.019 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
18.541.0017.2056MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMMA 3390.30.00.00.00 MATERIAL
DE CONSUMO 0242 RED 3390.30.39.00.00 Material para Manutenção de Veículos 1.00.000
FONTE 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0007.2048 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3390.30.00.00.00mMATERIAL DE CONSUMO 0165 RED 3390.30.39.00.00 Material para
Manutenção de Veículos 1.02.000 FONTE. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. FORO:
Fátima do Sul. DATA: 08 de setembro de 2022. ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito
Municipal; Karla Gislaine Coimbra Neto, pela da Contratada; e, as testemunhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 407/2022

Termo De Credenciamento: 407/2022 - Processo: 024/2022 - Inexigibilidade: 005/2022
Credenciamento: 001/2022. Contratante: Município De Naviraí - MS. Contratada: CS
MARTINS ASSISTÊNCIA MÉDICA - ME, CNPJ: 46.696.207/0001-80. Objeto: contratação de
empresas especializadas, na prestação de serviços de plantões, sobreavisos e transporte
médicos conforme termo de referência, tendo como valor de referência a tabela oficial
construída, aprovada e consolidada pelo conselho municipal de saúde de Naviraí/ms.
solicitação gerência de saúde. pedido de serviço nº 78/2022. lei municipal 2.195/2019 (CI
609/2022/GESAU). Prazo de vigência: 13/09/2022 A 10/01/2023. Valor total: R$ 115.000,00
(cento e quinze mil reais). Recurso orçamentário: fundo municipal de saúde - dotação:
10.01 10.302 0504 2.035 3.3.90.39.50.00.00 (R 10423). Assinam: Josemar Tomazelli,
Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº 091/2022 (pela
contratante) e Carlos Sílvio Martins (pela contratada).
Ficam designados como fiscais deste instrumento os servidores: Danilo Dias Pereira e Karin
Taise Matsuoca. Data de assinatura do termo de credenciamento: 13/09/2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratificação 09 - Credenciamento Nº 1/2022 - SESSÃO 11
Ratifico e Homologo a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 25, da Lei

nº 8.666/93, e suas alterações, na forma declarada pela Procuradoria Jurídica do Município
de Naviraí - MS, em conformidade com a justificativa constante no: Processo: 024/2022 -

Inexigibilidade: 005/2022 Credenciamento: 001/2022. Objeto: contratação de empresas
especializadas, na prestação de serviços de plantões, sobreavisos e transporte médicos
conforme termo de referência, tendo como valor de referência a tabela oficial construída,
aprovada e consolidada pelo conselho municipal de saúde de Naviraí/MS. solicitação
gerência de saúde. pedido de serviço nº 78/2022. lei municipal 2.195/2019 (CI
609/2022/GESAU). Empresa Credenciada: CS MARTINS ASSISTÊNCIA MÉDICA - ME, CNPJ
46.696.207/0001-80, itens 05, 06, 07 e 08 no valor de: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil
reais). Recurso orçamentário: fundo municipal de saúde: 10.01 10.302 0504 2.035
3.3.90.39.50.00.00 (R 10423).

Naviraí - MS, 13 de setembro de 2022.
JOSEMAR TOMAZELLI

Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, por meio da sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público o RESULTADO DE LICITAÇÃO da CONVITE Nº 001/2022 -
PROCESSO Nº 233/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERV I ÇO
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE MANUTENÇÃO E REFORMA DO PARQUE DE
EXPOSIÇÃO TATSUO SUEKANE, LOCALIZADO NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA AMÉLIA
FUKUDA, S/N. SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. PEDIDO DE
SERVIÇO Nº 371/2022 .

Empresa Vencedora: PLANEGE ENGENHARIA LTDA - EPP - item: 001 - valor: R$
258.377,99 (duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa e
nove centavos).

ADRIANO HILÁRIO TALARICO SOLETTI
Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado proferido pela C.P.L. ao PROCESSO:
233/2022 referente ao CONVITE: 001/2022.

Eugênio de Almeida Guedes
Gerente de Desenvolvimento Econômico e Ordenadora de Despesas Conforme

Decreto nº. 005/2021

Naviraí - MS, 13 de setembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022.*OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A GERÊNCIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 321/2022.
*DATA: A sessão acontecerá no dia 30/09/2022, às 09h00min (horário Brasília/DF).
*EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 12 de setembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2022
Processo Nº 028/2022 - Pregão Eletrônico Nº 013/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUIS I Ç ÃO
FUTURA DE MATERIAIS PERMANENTES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Empresas
Vencedoras: J. L . CARAIS MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA com o lote 004, totalizando o valor
de R$ 21.750,00 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais), LLIMA ENGENHARIA ,
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com o lote 003, totalizando o valor de R$ 6.900,00 (seis mil
e novecentos reais), VIOLA MIX MÓVEIS - EIRELI com os lotes 001, 005, 006, totalizando o
valor de R$ 112.490,00 (cento e doze mil, quatrocentos e noventa reais). Os interessados
em ter acesso à Ata de Registro de Preços n° 060/2022, em sua íntegra, deverão acessar
o site www.navirai.ms.gov.br. O presente documento tem validade de 12(doze) meses a
contar da data de sua publicação. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone
(067) 3409 - 1500, Núcleo de Pregão, das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00. Naviraí -
MS, 13 de setembro de 2022.

Naviraí - MS, 13 de setembro de 2022
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL

Contrato de Empréstimo n o BRA-23/2019/Edital LPI no 001/2022
O Município de Ponta Porã solicitou um empréstimo do Banco de

Desenvolvimento da Bacia do Prata (doravante denominado "FONPLATA"), no montante de
US$ 25.000.000 (vinte e cinco milhões de dólares) para o financiamento do PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO DA FAIXA DE FRONTEIRA NA CIDADE DE PONTA PORÃ/MS - FRONTEIRA
DO FUTURO PONTA PORÃ/MS, e pretende aplicar parte dos recursos em pagamentos
decorrentes do contrato para a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO POLÍGONO
DA LINHA INTERNACIONAL DO MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ/MS.

A licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundos de países elegíveis do
FONPLATA .

2. A licitação será realizada mediante os procedimentos especificados na
Política para Aquisição de Bens, Obras e Serviços em Operações Financiadas pelo
FONPLATA, e está aberta aos concorrentes de todos os países membros, conforme definido
nas diretrizes.

3. O Município de Ponta Porã-MS, doravante denominado Contratante convida
concorrentes elegíveis de países membros interessados a se habilitarem e apresentarem
propostas para a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO POLÍGONO DA LINHA
INTERNACIONAL DO MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ/MS. 4. O Edital e seus anexos poderão
ser acessados por meio do link https://pontapora.ms.gov.br/v2/fonplata-editais/.

Os interessados poderão obter maiores informações na Unidade de Execução
do Programa (UEP), situada no Paço Municipal da Prefeitura de Ponta Porã/MS, na Rua
Guia Lopes nº 663, Centro, CEP: 79904-654, Ponta Porã/MS; telefone (67) 3926-6716; e-
mail: uep@pontapora.ms.gov.br 5. As propostas deverão ser entregues na Rua Guia Lopes,
nº 663 - Centro - CEP 79904-654, Ponta Porã - MS - Paço Municipal, Sala da Unidade de
Execução do Programa (UEP) até às 10h00min Horário (Brasília) do dia 28/09/2022 e serão
abertas imediatamente após, na presença dos interessados que desejarem assistir à
cerimônia de abertura. As propostas deverão estar acompanhadas de Garantia de Proposta
no valor de: - Garantia de Proposta para o Lote 01: no valor de: R$ 890.000,00 (oitocentos
e noventa mil reais); - Garantia de Proposta para o Lote 02: R$ 1.070.000,00 (um milhão
e setenta mil reais); - Garantia de Proposta para o Lote 03: R$ 1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil reais); - Garantia de Proposta para o Lote 04: R$ 940.000,00 (novecentos e
quarenta mil reais).

Ponta Porã - MS, 8 de setembro de 2022.
LEONOR PRIETO

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Programa Fronteira do Futuro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeita de Sidrolândia Adjudica o item ao licitante vencedor do torneio
licitatório na forma abaixo, segundo o resultado do Tomada de Preço nº 06/2022: Urbane
Engenharia e Urbanizadora Eireli - ME. Item: 01. Discriminação: contratação de empresa
especializada para reforma e revitalização do canteiro central na Avenida Aquidaban.
Quant.: 01. Valor Un. R$ 667.627,21. Valor total da Proposta: R$ 667.627,21

Sidrolândia - MS, 13 de setembro de 2022
VANDA CRISTINA CAMILO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita de Sidrolândia comunica a Homologação da adjudicação proferida
pela Prefeita referente à licitação Tomada de Preços nº 06/2022, fica convocado o
representante da empresa: Urbane Engenharia e Urbanizadora Eireli - ME, vencedora da
licitação, para comparecer na Prefeitura, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data de
Homologação, e assinar o termo de contrato, sob pena de decair do direito à contratação.
Tal contratação perfaz o valor total de R$ 667.627,21

Sidrolândia - MS, 13 de setembro de 2022
VANDA CRISTINA CAMILO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-14T01:22:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




